piorum imperatorum nostro-
rum. Similiter & reuerendi ar-
chimandritæ & hegumeni, &
multitudo monachorum. Cum-
que multa inter nos diceren-
tur, quod verum & placitum est
Deo, sanctum est; & secundum
priscam legislationem sancto-
rum patrum nostrorum ecclæ-
sia recepit imaginum picturam
& titulos, ad * superiorem sen-
tiam & memoriam mentis no-
stræ, ac participationem cuius-
dam sanctificationis. Quidquid
enim sanctum euangelium per
lectionem insinuat nobis, id
ipsum & imagines: & quid-
quid gestorum libri de passio-
nibus martyrum narrant, simi-
liter & imagines: & has salu-
tamus tamquam formas primi-
tiuorum, & nihil aliud: profe-
cto in unum Deum in Trini-
tate laudandum credentes, &
ipsi soli seruientes. Expetimus
etiam intercessiones intemeta-
tae dominæ nostræ sanctæ Dei
genitricis, sanctorumque an-
gelorum, & omnium sancto-
rum patrum nostrorum. His ita
se habentibus, questa est Sy-
nodo pars maior reuerendo-
rum monachorum. Sed & nos
præsciuimus querelam istam,
quia plures episcoporum pecu-
niis obtinuerunt sacerdotium:
& licet peccatis nostris* obca-
cemur, & horum restibus con-
stringamur, in quibus propi-
tius nobis sit Deus; attamen
euangelicorum mandatorum
& canoniarum præceptionum
cognitionem percepimus, &
in munda conscientia, & sim-
plici corde, & in more sine a-
uaritia, & * imperturbabili ad
Deum, can.

Concil. Tom. 19.

P P P P

* submis-
mus

& * comprehendimus nosmet-
ipos, & inclinavimus ad serui-
dum euangelicis atque aposto-
licis & paternis dispositionibus:
decertantes ut hi qui sacerdo-
tium sortiti sunt, sic degant &
viuant & conuersentur, sed &
omnes qui Christi nomine vo-
citantur. At si quidam non ac-
quieuerint præceptis istis, com-
municator talium qui dicuntur
quidem, non autem sunt sacer-
dotes, esse non patior, sed alie-
nus ab horum sum portione.
& mihi quidem protestari haec
non pigrum, ipsis autem tutum.
Diuum ergo Canones dantem
vel accipientem in ordinatio-
ne sacerdotii, deponunt, &
* expellunt * persequuntur a sacerdotali
dignite. Inspector Dei Moy-
ses, vt dixi, clamat: *In illis, in-
quiens, non est addendum, &
ab eis non est auferendum.* Si-
militer & hymnographus Da-
uid psallit, & nos cum illo:
*Ab initio cognoui de testimo-
niis tuis, quia in eternum fun-
dasti ea.* Et quis ad haec resi-
stendi idoneus? nisi forte in-
fatuetur sensu, & diuinis ve-
lit illudere. Iam enim fundata
sunt testimonia Dei, & radica-
ta sunt in ecclesia eius: licet
quidam temporaliter non obe-
dientes, minime custodiant ea.
Illa ergo in eternum manent;
& beati qui scrutantur ea, & his
obediunt: & vx qui non obe-
diunt. Omnis ergo episcopus,
vel presbyter aut diaconus con-
uictus, quod per pecunias ma-
nus impositionem dederit vel
acceperit, a sacerdotio deci-
dit. Fortassis autem dicunt ali-
qui, quia poenitentiam agimus
pro peccato, & Deus ignoscit illud. Ita & ego dico, quia & omnes